proveniente da Reserva para Aumento de Capital e parte do saldo da Reserva de 

Investimentos da Companhia, sem emissão de novas ações, com base no art. 169, caput e § 

1º, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das S.A.”). Portanto, o capital social 

da Companhia será alterado de R$ 19.269.281.424,63 (dezenove bilhões, duzentos e sessenta 

e nove milhões, duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e 

três centavos), dividido em 1.264.117.615 (um bilhão, duzentas e sessenta e quatro milhões, 

cento e dezessete mil e seiscentas e quinze) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais 

e sem valor nominal, para R$ 24.269.281.424,63 (vinte e quatro bilhões, duzentos e sessenta 

e nove milhões, duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e 

três centavos), dividido em 1.264.117.615 (um bilhão, duzentas e sessenta e quatro milhões, 

cento e dezessete mil e seiscentas e quinze) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais 

e sem valor nominal. 

7.2. Diante da aprovação acima, os membros do Conselho de Administração decidem por 

autorizar a Vice-Presidência Executiva da Companhia a praticar todos e quaisquer atos e